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19 kwietnia 2025
Fatima Hassouna, 25-letnia palestyńska fotograf dokumentująca
życie w ogarniętej wojną Strefie Gazy, zginęła w izraelskim
ostrzale jej domu w północnej części enklawy. W ataku śmierć
poniosło również dziesięcioro członków jej rodziny.

Hassouna  była  nie  tylko  fotografem,  ale  także  naocznym
świadkiem pogarszającej się z dnia na dzień rzeczywistości.
Dokumentowała izraelskie zbrodnie w Strefie Gazy.

W jednym z wcześniejszych wpisów Hassouna pisała proroczo:
„Jeśli chodzi o nieuniknioną śmierć, jeśli umrę, chcę głośnej
śmierci.  Nie  chcę  widzieć  siebie  w  breaking  news,  ani  w
grupie, chcę śmierci, o której usłyszy świat. Śladu, który
trwa wiecznie i nieśmiertelnych obrazów, których ani czas, ani
przestrzeń nie mogą pogrzebać”.

Dzień przed śmiercią Fatimy Stowarzyszenie Niezależnych Filmów
do Dystrybucji (ACID) ogłosiło, że film dokumentalny „Put Your
Soul on Your Palm and Walk” (Połóż duszę na dłoni i idź), w
którym  była  główną  bohaterką,  został  zakwalifikowany  do
udziału w nadchodzącym festiwalu filmowym w Cannes.

Reżyserka filmu, wygnana z Iranu Sepideh Farsi, w wywiadzie
dla  „Le  Monde”  opisała  Fatimę  jako  osobę,  która  „była
słońcem”. Wspominała również, jak młoda fotograf codziennie
przesyłała jej zdjęcia, wiadomości i nagrania audio z Gazy.
„Każdego ranka budziłam się i zastanawiałam, czy jeszcze żyje”
– wyznała Iranka.
Dramatyczna sytuacja dziennikarzy w Strefie Gazy
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Według danych Międzynarodowej Federacji Dziennikarzy (IFJ), od
początku izraelskiej wojny w Strefie Gazy zginęło co najmniej
157 dziennikarzy i pracowników mediów. Inne raporty sugerują,
że rzeczywista liczba ofiar wśród przedstawicieli mediów może
przekraczać 200.

Federacja  stanowczo  potępiła  ciągłe  ataki  na  dziennikarzy,
podkreślając konieczność położenia kresu bezkarności Izraela.
„Ta  masakra  musi  się  skończyć”  –  czytamy  w  oświadczeniu
organizacji, która wezwała do natychmiastowego i niezależnego
śledztwa w sprawie zabójstw dziennikarzy.

„Dziennikarze w strefach konfliktu powinni być traktowani jak
cywile  i  mieć  możliwość  wykonywania  swojej  pracy  bez
ingerencji. Istnieje powszechne globalne zainteresowanie tym,
co dzieje się w Strefie Gazy, ale możemy zobaczyć prawdę tylko
wtedy,  gdy  dziennikarze  będą  mieli  do  niej  dostęp”  –
przypomniał  sekretarz  generalny  IFJ  Anthony  Belanger.
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